
 
 
 
 
 
 
 
ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2014 
 
 
 
Název projektu:  

Konference a letní škola European Consortium for Political Research 
 
Řešitelský tým: 
 
Mgr. Ondřej Plachý; Mgr. Karel Kouba, M.A., PhD. 
 
 
 
Popis a splnění cílů řešení:  
 
Cílem tohoto specifického výzkumu bylo získání nových kontaktů a prohloubení 
metodologických znalostí. Obě dvě akce se konaly pod hlavičkou European Consortium for 
Political Research (ECPR), která patří k vedoucím organizacím sdružujícím vědce a 
výzkumníky v oblasti sociologie a politologie v Evropě.  
Konference v Innsbrucku byla orientována na prezentaci mého výzkumu, který je zároveň 
tématem mé disertační práce. U každého panelu na konferenci bylo zajištěno, aby si 
předložené práce přečetl panel discussant a pomohl prezentujícímu ujasnit, jaké jsou jeho 
výhody či naopak slabé stránky výzkumu. Díky tomu bylo možné v práci provést některé dílčí 
změny v obsahu, které doufám v budoucnu přispějí ke zlepšení kvality finální disertační 
práce. Kromě prezentace vlastní práce jsem se zúčastnil řady zajímavých panelů a 
workshopů, které účastníkům konference sloužily jak k diskuzi nad současnými výzvami 
politologie, tak i jako doporučení k tomu, jak hledat vhodné platformy pro publikování či jak 
prezentovat vlastní vědeckou práci.  
 
Letní škola v Lublani nabízela mnoho dílčích seminářů, ze kterých jsem si vybral ty, které byly 
zaměřené na kvantitativní metody v politologii. Během dvoutýdenního pobytu jsem navštívil 
dva semináře - Multiple Regression Analysis course a Introduction to Generalized Linear 
Modeling. V rámci těchto seminářů jsme prozkoumali hlavní úskalí používání kvantitavních 
metod v praxi. Po dopolední přednášce následovala praktická část práce ve statistickém 
programu R a na závěr nám ještě byla nabídnuta možnost konzultace a řešení domácího 
úkolu ve společnosti našeho učitele. Kurzy byly vysoce náročné, ale tato náročnost se 
vyplatila a mohu konstatovat, že u mne došlo k podstatnému zlepšení v mém porozumění 
kvantitativním metodám, které také používám ve výzkumu pro mou disertační práci.  
 



Výstupy, které jsem ve své přihlášce přislíbil, byly dva. U prvního z nich se jednalo o kapitolu 
ve sborníku, kterou jsem úspěšně dokončil. V současné době se pouze čeká na tisk publikace.  
Druhým výstupem se měl stát odborný článek, na kterém v současné době usilovně pracuji 
(jeho draft mohu dát k dispozici). Problémy, kterým v současné době musím při psaní článku 
čelit, jsou převážně obsahového charakteru, kdy stále nejsem hotov s procházením přepisů 
parlamentních schůzí v některých provinčních parlamentech. Jedná se o časově velice 
náročnou práci, která ještě bude nějakou dobu trvat. 
 
 
Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV: Kapitola ve sborníku Argentina napříč obory: 
Současné pohledy (editory jsou Daniel Nemrava a Vendula Hingarová). Druhá slíbená 
publikace do odborného časopisu je rozpracovaná. 
 
Stav výstupu: částečně splněno 
 
Celkem přidělené prostředky: 76 593 Kč 

 
Vyúčtování dotace – popis hospodaření s prostředky (přiložte výsledovku EIS Magion): 
 
 
Finance na SV byly určené na tři věci. První z nich bylo zaplacení registrace na konferenci i na 
letní školu. Jednalo se přibližně o polovinu z přidělené částky. Další část financí byla 
přidělena na diety. A poslední část posloužila k dopravě. Prostředky byly využity v souladu s 
předem stanoveným plánem.  
 
 
 
 

Univerzita Hradec Králové        Dne:  
11.12.2014 
13:28:27 

            Strana 1 

          Výsledov
ka po 
účtech s 
pohyby 

  

       Pohyby za období 2014 / 01 - 12  

  Pracoviště
: 

  *****     Všechny vybrané analytiky   

 Činnost:  ****   Všechny vybrané analytiky  

 Fullcost:  ******   Všechny vybrané analytiky  

 Zakázka:  ******   Všechny zakázky    

 Podzakázk
a: 

 ***   Všechny podzakázky   

Úče
t 

 Náze
v 

     Má dáti  Dal Zůstatek k 
2014 / 12 



účtu 

                          

549 006 Jiné ostatní náklady 
mimoř.stip. DU 

     

Počáteční stav       0,00    

BAN/0802/07888/
14 

18.4.20
14 

    41 060,00  0,00 1 Plachý 
Ondřej 

BAN/0802/12136/
14 

16.6.20
14 

    34 533,00  0,00 2 Plachý 
Ondřej 

BAN/0802/18641/
14 

2.9.201
4 

    1 000,00  0,00 1 Plachý 
Ondřej 

549 006 Jiné ostatní náklady 
mimoř.stip. DU 

  76 593,00   0,00 76 593,00 

             
549 Jiné ostatní náklady         76 593,00   0,00 76 593,00 

             
Náklady celkem             76 593,00   0,00 76 593,00 

             
691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický 

výzkum 
   

Počáteční stav         0,00  

MAN/0910/00011/
14 

10.2.20
14 

    0,00  76 593,00 Specifický 
výzkum  
NIV  MŠMT 

691 006 Provoz.dotace věda 
MŠMTspecifický výzkum 

0,00   76 593,00 76 593,00 

             
691 Přijaté přís. mezi zúčt.mezi 

org.slož. 
    0,00   76 593,00 76 593,00 

             
Výnosy celkem             0,00   76 593,00 76 593,00 

             
Hospodářský výsledek k 2014 / 
12: 

            0,00 

                          

Náklady za 
vybrané: 

          76 593,00     76 593,00 

Výnosy za vybrané:        76 593,00 76 593,00 

Hospodářský výsledek za vybrané k 
2014 / 12: 

    0,00 

Výběrová kritéria (omezení sestavy se řídí právy uživatele reznizu1 (uvedena v závorce)) 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Hradci Králové dne         Jméno a podpis řešitele 


